
Tänast lehte 4 kfllge
„P E A L INNA TE ATA J A"

TOIMETUS JA TALITUS:
, Tallinnas, Harju tänav nr. 29
j Avatud kL 9-st kuni kl. 2-ni p. I.

Telefon 427-50.

Kuulutuste osak. telefon 427-50.

Aedh: „Pealinna Teataja", Tallinn,
| Harju tänav 29.

JPealinna Teataja" ilmub
iga kolmapäeva ja laupäeva hommikul.

TELLIMISE HIND:
Tallinna Mäjaoman. Seltsi liikmeile:

1 aasta peale koos postikuludega 2.75 kr.
Va ..
3 kuu

I -
1.40
0.75
0.30

Kesknädalal, 3P* juunil 1937. aasta
käik

Ülemaaline Unnaifaüe
koosoleU Põltfatnaal

Arutati omawalitsuste Paewaküsimusi
Järjekordne linnadeliidu koosolek

peeti Põltsamaal, kus arutati linnade
ja alewite päewaküjimuji. Koosolekust
wõtsid osa kõikide omawalitsuste esin
dajad. Tallinna linnawolikogu estnöa-
jana wõttis liidu koosolekust osa Tal
linna Majaomanikkude Seltsi esimees
J. Anton.

Wiljandi linnapea Marumas ette
kandel arutati linnade ja alewite kin-
niswarade tule wastu kindlustamise
küsimust. Praegu on linnade kinniswa-
rad tule wastu kindlustatud erakind-
lustusseltsides. Kindlustusseltsidele mak
setakse aastas 38.622 kr. preemiat. Kah
jusid on keskmiselt aasta kestel olnud
5.720 kr. ulatuses. Tähendab, linnad ja
alewid on maksnud igal aastal kind
lustusseltsidele umbes 27 tuhat krooni
«puhaskasu". Läbirääkimistel leiti, et
omawalitsustel tuleks luua omawalit
suste wastasttkune tule wastu kind
lustamise keskkoht, mille kamade wälja-
töötamine jäeti liidu juhatuse hooleks.

Weel tekitas pikemaid kaalurnisi oma-
walitsuste krediidi-wõimaluste küsimus.
Tihti on linnadel ja alewitel tarwidus
krediidi järele, kuid senised laenusaa

mise wõimalused ei täida omawalitsuste
nõudeid. Auklikud pangad on seotud
oma põhikirjaga ning nende Wnkade
protsendimäär tundub omawaliSustele

liig kõrge. f
Koosolekul toodi weel ette, et diikliku

krediidi alal walitseb kindluseta olu
kord. Tihti lubab üks minister laenu,
teine jälle tõmbab sellele kriipfrr peale.

Aü on esinenud juhtumeid, frp koo
limaja ehitamiseks on lubatud krediiti,
selles olukorras koolimaja ehitamisega
peale alatud, kuid siis on kredndiand-
mine ära muudetud ning koolimaja ehi
tus pidanud pooleli jääMä. J

Gmawalitsustelö soodsa krediwi-wõi-
maluse loomiseks otsustati asutada
omawalitsuste wastastikune laenuasü-
tus wöi kasutada edaspidi pamkirjade
laenu. Wastawate kamade jaj aluste
wäljatöötamine jäeti juhatuse nooleks.

Linnade esindajad tuimusid meel ko
hapeal ajaloolise Põltsamaa lossiga,
linnaasutustega ja Midi waatamas end.
Aleksandri kooli ehitusi, kus nüüd' asub
tööstuskool. Põltsanikaa linUansälitsuse
poolt oli koosolekule! tulnud esindajaile
korraldatud hoolikas wastuwõtt.

wellurile võlcwMwuatzm ja
tottefl liäiriwaü ümbrusUonüa

Wedurite üleminekul õliküttele on ju
ba mõni aeg tagasi Sadama jaama
ümbruskond wabanenud häirimast suit
sust ja tahmast, kuid seda ainult osaliselt.
Millegipärast on jäänud põlewkiwiküt-
tele weel üks wedur — B 38, mis wäl-
jub tawaliselt kell pool 10 õhtul, mattes
kogu ümbruskonna sutsu- ja tahmapil-
we. Juhtub sel ajal kellelgi hoowil rip
puma pesu, siis on see täiesti määritud.
Samuti tungib tahm ja suits läbi lah
tiste akende kortereisse.

Aaudteewalitsusele ei tohiks tekitada
ületamatuid raskusi selle ühe weduri
kõrwaldamine wõi wiimine üle õliküt
tele.

Samaaegselt kui raudteewalitsus on
wiinud pea kõik wedurid õliküttele, sõi-
dawad iga päew 2—3 korda Sadamasse
Tselluloosi wabriku põlewkiwituhaga
köetawad erirongid, mis wiiwad Sada
masse põlewkiwi jääneid. Aende rongi
de läbimisel mattub kogu ümbruskond
tahmapilwe. Gleks aeg nõuda ka sellelt
eraettewõttelt wedurite miimist õliküt
tele.

Omapärane ärataja.
Linna liiklemise korraldajad on tei

nud mootorsõidukeile nõudmiseks, tar-
witads wõimalikult wähe signaalmär-
guandeid, et wiia meie liiklemist lähe
male Euroopa suurlinnade omale. Me
teame, et Saksamaal ja teistes suurrii
kides autode signaale on kuulda hariva,
samuti ei ole märgata rongide häiriwat
wilet.

Meie Sadama jaama ümbruskond on
aga sõna tõsises mõttes saanud endale
omapärase ärataja. Nimelt igal hom
mikul kell 6 tuleb kitsarööpalisel raud
teel rong, mis algab wilet Poska täna
mast ja lõpetab jaamas. Selle minuteid
wältawa wile tagajärjel waewalt keegi
saab weel magada.

Sarnaseks häirimaks wileks flei nai
tõesti olewat mingit põhjust, kuna
ülesõidukohtadel on wahid, kes! ammu
enne rongi läbisõitu lasewad asta kaik-
sepuud. Pealegi rida!.teisi ronge, mis
läbiwsd jama teed, larwitawad wähem
wilet.

Aldiselt jätab see rongide alatine mi-
listamine, kas sõidul wöi manööwril
jaamas/ weidi algelise, mahajäänud
mulje. Suurlinnade jaamades ei kuule
pea üldse mingit wiPt. Meil on. säili
nud weel wana meieaegne harjumus,
et kogu ümbruskond j peab olema tead
lik, kus asub jaam, ja seda kaugele kos-
tuwaist wilesignaalestj 1 ,

Oleks! aeg ka meil iwähendadä rongi-
wilede häiriwust wõi määraks selleks
erikorraldus (fui see tveel puudibj, kus
wõib wilistada, ja et
malikult «kokkuhoidlikult".

leda tehteks wõi

Seltsi juhatuse! kooso
5. juulil

TMnna Majaomanikkude Seltsi ju
hatuse koosolek peetakse esmas;
lil, k. 6 õht. Seltsi ruumes, tzar

ek '
s. q.

-.juu
nit. 29.
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TAPEETE suures valikus:
SOOME, LÄTI, SAKSA, BELGIA

ja INGLISE VABR1KUIST soovitab

FII. MABTINSON, Tallinn,
Tartu mnt, 1 Könetr. 314-00

ZVsliHnswssisste järgmine siht.
Santanderi linn on pärast Bilbao wallutamist saanud walitsusmastaste

wõitluste sihiks. Kuna linna rahwaarw harilikult ulatub 83.000, on see
põgenike arwel tõusmas poole miljonile, keda nüüd ähwardab näljahäda.

Alal pildil Magdaleena palee, kunagine kuninglik suwiresidents. Alumine
pilt kujutab Santanderi linna lennult nähtuna.

Puudus ehitustöölistest
raudbetooni alal

Ehitusasjsudnse Ühing korraldab eri
kursuse.

Puumaterjali hinna järjekindla tõusu
tõttu on meie ehituste juures wiimajel
ajal üha enam hakatud tarwitama
raudbetooni. Samaaegselt peab maini
ma, et tsemenöihinnad on langenud,
mis meelgi soodustab raudbetoon-ehi-
tuste püsütamist.

Ehitusettewõtjad kurdawad aga sel
lele erialale wajatawate ehitustööliste
puudust ja olemasolewate wahest wi°
lumust. Seepärast Chitusasjanduse
Arendamise Ahing on wõtnud endale
tööliste tsement- ja raudbetoontöödele
ettewalmistamiseks erikursuse korralda
mise, mis algab t. juulil.

Kursuste kawas on praktilised näpu
näited, armatuuride asetamine, betoon
põrandad ja -laed, tsemendi ja betooni
Ahmimine jne. Peale praktiliste tööde
teostamise on weel loengud. Kursusi ju-
hiwad insenerid A. Komendant ja A.
Grauen.

apeedi|a linoleumi erikauplus
Pikk t. (L4, Tallinn. Telel 435-15.
suurim j valik, nõudlikem tarvitaja rahuldub!
4 papp tapeet, papp mitmel seltsi. Linoleum, li-
linikud, poonimise vaha, harjad jne.

ED. KRIVELKOT

Moodsai:
Tapeet, «En

noleumvaibad ja

1000 uut kinniswaraomanikku
aastas

Kinnistusjaoskonna andmeil tuleb
Eestis juure iga kuu keskmiselt 100
kinniswaraomanikku üle riigi, sellest
suurem osa muidugi Tallinnas.,

Siia hulka ei kuulu olemasolewate
majade ost ja müük, waid need on uute
ehituskruntide partsellimised, millele on
püstitatud uued elamud. See näitab,
et meil elamukultuur on pidewalt
tõusuteel ja linnade majade arw on ühe
aastaga kaswanud umbes 1000 uue
kinniswara mõrra.

Majaomanike koja ellukutsumisel oli
umbes 24.000 kinniswaraomanikku,
nüüd aga juba 25.000.

Toompea kiriku obrokikruntide
rendisummad kuuluwaõ konsis

tooriumile.
Seisuste kaotamise seadiste põhjal si

seministeeriumi walitsemisele wöetud
endise rüütelkonna Toompea kiriku Tal
linna linnas asetsewatelt obrokikrunti-
delt saadawad krundirendisummad
määratakse nüüd Tallinna ewangeelis-
luteriusu piiskopikiriku korrashoiu- ja
kasutamiskuludeks.

Lsekuwad rendisummad kruntidelt
tuleb nüüd maksta siseministeeriumi
depysiiti üle Eesti Lwangeelis-luteriusu
Kiriku Konsistooriumile kaks korda
aastas: 1. mail ja 1. nowembril.

«Pealinna Teataja"
on ostujõulise ringkonna
ajaleht.
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Zänawate Korrastatmstööüe
tdostamifeU

Meie põhjamaine ilmastik wõimaldsb
teostada linnade ja alewite korrasta-
mistöid peamiselt suwisel perioodil.
Seetõttu on omawalitsuste töökoorem
suwel küllalt suur. Kõikjal wõib näha
tänawate parandusi, awalike wälja-
kute, parkide ja murude rajamisi. Nii
,käib linnades ja alewites suwel kibe
6öö kõikjal, nagu maal heinateol.

Wälistööde kuhjumine suwisele aja
järgule on sundinud meie omawalit-
susi tööde teostamist läbi wüma wõi-
malikult kiirelt. Seda nõuab linnade ja
alewite elamisolustik, mis ei wõimal-
da töödega wüwitamist. Järjest suure-
new liiklemine on siin peamiseks ta
gantsundijaks. Eriti aga on see asjaolu
tähtis suuremates elamiskesrustes, kus
wAistöödega wiiwitamine wõib mõju
da halwaflvalt ümbruskonna majandus
elule, takistada liiklemist , ja kutsuda

hata

kõigiti otstarbekalt ning wõima'
nõnda, et ka suuremate tööde kori
ole need olnud takistuseks tege
elule. Seda head eeskuju on
arwatawasti omaks wõtma ka
linnad, kus üldiselt nende nõuete
tu on tihti patustatud.

Wiimasel ajal on Tallinna korrsasta-
mistööd järjest suurenenud. Tänarvu on

ilult
al ei
ikule

,-.nud
teised
was°

loodud juüre uusi awalikke
tänÄwaliiklemist ümber korr«

ning
d.

wana Tallinn pakkunud seni head ees
kuju. Gn püütud wäkislöid teostada

Tööde ulatus on seega küllalt «uur..
Praegu käimasolewate tänawate kor
rastamise juures tundub, et «ivana
hea Tallinna eeskuju" jätaks nagu soo-
wida. Mõnes südalinna rajoonib kes-
tawad tööd juba pikemat sega Ning ta°
kistawad osaliselt liiklemist ning parian-
dustvöde tempo ei paku head pilti.
Nädalate kaupa seisawad tänawail Kul
lahunnikud, kiwiwirnad Ning oni jaä-
nüd tunne, et hea tahtmise juures oleks
wõimalik neid kõWÄkdsda kiirMsP, kui
seda on tehtud seni.

hiljuti awaldas politsei 30 käsku
; autojuhttdele liiklemise korraldamise hu-
j wides ja õnnetuste waltimiseks. Nüüd
' järgnes 30 käsku jalakäijatele.

Eriti palub politsei hoolitseda laste-
manemaid oma laste eest, Neid Mitte
üksinda lasta tanawale mängima.

Allpool awaldame käsud igale koda
nikule:

1. Pea meeles, et sõidutee kuulub
sõidukitel^ ja seeparast hoidu sõiduteed
kasutamast.

2. Liiklemisel kasuta parema käe kõn
niteed.

3. Kangialustest möödumisel ja jalg
ratta sõiduks määratud teest ülemine
kul ole ettewaaM.

4. Wastutulijaist möödu paremat
kätt.

5. Eesminejast möödu wasakut kätt.
6. Kõnniteel MiMekefi korwuti liigu

nii, et pool kõnniteed ja nimelt wasak-
poolne osa oleks waba.

7. Tänawail ara loe lehti ega raama-,
tuid. j

8. Ara peatu kõnniteel. Kui see hä°l

rMKWO falaRäifatele
datarwilik, siis wali koht, kus wähem
liiklemine ja kus peatumine ei takistaliiklemist. | I

9. Ara aseta pakkisid kõnniteele. Pak
kide asetSINiseks. kui fee tsrwilik, wali
kohti, mis Mklemifel kasutamatud.

10. Äle tänawa mine selleks nmära-
tud ülekäigükohtsdel wõi wali kilkamad
köhad, sammudes siis üle täisnurga all,
s. o. kõige lühemat teed. j

11. Astudes kõnniteelt sõiduteele,
waata esmalt wasskule, aga jõudnud
keskteele, waata paremale. Kitsail ttzna-
wail enne sõiduteele astumist waata
nii wasakule kui ka paremale, i

12. Sattunud sõiduteel liiklenüswa-
hendite wahele, ära jookse edasi-tsgast,
waid jää rahulikult seisma, siis a juh
tu õnnetust, sest igal sõidukil orr mW
mälus mööduda sinust puutumata sind.

13. Kui pillasid midagi sõiduteede wõi
ehk tuul üninud peast kübara sinna, siis
enne kui i asjale* järele lähed, selgita,
kas järeleminek ei ole seotud hädaohuga.

14. Wihmastel ilmadel ära tarni ku
nagi nii, et ei näe ega kuule midagi.

' M, AäMeeR^idukohtädel lsiklcmi-
Hl-oje walmöl..?, - -

IHb: HnnWWDaösle ära jää pealt-
wautajaks, kui M ei jaa olla abiks.
Ratzwähulk taMtab korralikku liiklemist
toot kutsub isegi> esile liiklemisummi-
kuid ja -õnnetusi^

17. Kui oled pime wõi terwisllkult
nõrk, siis liiklemisel hädaohuga seotud
kohtade! palu kaaskodaniku kaasabi.

JB, Ara peatu Mdadel.
18. Tarwitades liiklemisel tänaw-

raudteed wõi ommbust, dots neid rahu-
MM kõnniteedel, wõi selleks määratud
ksitsessarekeStek-peätuskoWsdel.

20. Lähenewatele sõidMtele ära tor
ma kunagi wastu — oota ära nende
peatumist. I ^

21. Enne pealeminekut omnibusele
wõi trammile, wpimalda mahatulijaile
wälja tulla. -

22. Astumisel liiklemiswahendisse
wõta parema käega käepidemest kinni.

23. Lüklemiswahendis wali alati
kindel seisukoht.

. 24. Trammis kui ka omnibustes ära
aseta pakke teele ette.
. 25. Liiklemiswahendilt astu wälja

selle liMemissuunas, hoides wasaku käe
ga käepidemest ja astu parema jalaga.

27. Pea meeles, et sõiduteel liiguwad
liiklemiswahendid alati tänawa pare
mat kätt jalgtee ääres, — waadates
nende liiklemisfuunas.

28. D!e teadlik, et sõidusuuna muut
misest liiklemiswaheNöi juht annab
märku külgedel olewaid nooletaölisi
suünanäitajaid wälja sirutades sinna
poole, kuhu soöwib sõita. Mootor- ja
jalgratturid annäwad märkp kate abil.

^ 29. Gõimalda lastele ja terwislikult
nõrkadele trammile wõi omnibusele
pealeminekul. ^

30. Antud õpetusi aima edasi oma
sõpradele.

Anekdor^
Argentiina kinoiludus Paulette Du-,

val sai ühel päewal kelleltki rikkalt
New Porgi pankurilt abieluettepaneku.
Ppukur ütles: Armuline preili, ma ei
juuda enam üksinda ersda, pean lõp
peks abielluma. Äga minu naine peab
oskama kuuletuda, õigel ajal walkida,
minule eluaeg olla truu..."

Paulette katkestas tema kõneluse:
,,Kuuletuda, waikida, truu olla? härra,
teie ei waja naist, peate ostma endale
koera."

Eamille Lhautempsä, Prantsusmaa
uut walitsusjuhti, inlerwjueeritakse
ajakirjanike poolt.

Juubeli-näitusmess läheneb
Peale kolmeaastast waheaega pee

takse Mnawu Tallinnas 7.—16. augus
tini suurem ülemaaline näikus-mess.

Wastawate suuremate näitushallide
Wudumisel toimub tänawu suurnäitus
kesklinnas kümnekonnas hoones ja
platsil. Kasutatakse ka peagu kõiki suu
remaid koolimaju. Osa näitust koonda
takse „Kalewi" spordiplatsi aeda.

Peale kodumaa firmade wõiwad sel
rEitujel esineda ka wälisrügid oma
iväljapanekutega. Seda wõimälüst ka
sutab meie naaberriikide kõrwal suu
remas ulatuses Nõuk. Wenemaa, kes
wäjab oMa kaupade alla 400^rüutMeet-
rit sife- ja 600 rtm wälisruumi.

Näituse korraldajal a.°s. ..Näitusel"
on õnnestunud nõutgda suuri soodus
tusi näituskülastajaile raudteel. Sa
muti saamad külalised Soomest, Lätist,
Leedust ja Saksamaalt 35%) hinnaalan
dust nende riikide raudteedel. See näi-
tüs-mess, armult 10, tõotab kujuneda
suurimaks senipeetmst.

LkarisforkMaatErhoone
. ehitamise

Tallmna linnawalitsufe ettewõtteosa-
kõnd annab wälja walikpakkumisel täna
kell 11 homm. Põhja pst. 27 transfor-
mastorlhoone ehitustööd Gilde ja Lii-
walaia tänawate nurgal.

PanRrotj
P. Sreen. j

45ö enne oma pulmi weetis Ehar»-
mian uneta, sest sel ööl jõudis ta ära^
tundmisele, et ta Phili tõesti armastap
ja temaga sellepärast ei tohtinud abiel
luda.

Kaheksa päowa eest oli Eharmian
Dorjay, Dorsay'de miljonite ainus pä
rija, olnud rikkaim ja lugupeetawaim
tüdruk kogu Chicagos, homme aga oli
wiimane päew, millal ta tohtis mängi
da seda osa, sest järgnema kahe
kümne nelja tunni jooksul pidi awalik-
kus saama teada, et Morrisoni panga
maja, kes walitses tema wsrandust, oli
teinud pankroti ja Eharmian Dorsay oli
puruwaene tüdruk.

„Teil on mee! aega," oli wana adwo-
kaat ütelnud, kui ta nädala eest temale
ettewaatlikult oli awaldanud tõe. „Wa°
kitsuse soowil saab awalikkus alles nä
dala pärast sellest kokkuwarisemisest tea
da. Teie olete selle aja waltel weel mil
jonär Eharmian Dorsay. Kasutage se
da wiiwitust ja otsige omale rikas
mees. See on minu äranägemise järgi
ainus woimalus teie tulewikku kindlus
tada."

Mõtted laokil, oli ta läinud . lifti
juure. Kui selle uks awanes, astus ta,
etle waatamata, sammu ettepoole ja põr
kas kokku noormehega, kes parajasti
kiiruga tähtis lahkuda tõstetoolist.
..Wabsndustl" hüüdis noormees. .Miks
te ei waata ette?" ägenes Eharmian.
.Lharmian Dorsay!" Noormees tundis
alles nüüd ta ara. ..Kuidas läheb teil?"
— ..Ah. Phil Clayton!"

Kui mõlemad paar minutit hiljem
teineteisega jumalaga jätsid, olid nad
otsustanud koos õhtustada. Phil Elay°

ton oli nagu Eharmian Dorsa^m orb
ja tohutusuure waranduse aimate pä
rija.

Nädala pärast palus Phil Chavmiani
kätt. Nad rääkisid kokku, et toWawad
järgmisel päewal pool kümme hommikul
raekoja ees, et Minna perekonr^seisu-
ametisse. Sa nüüd istus Eharmian
unetult ja jahedusse pärast wäjisedes
akna juures ja waatas kokkupigistatud
huultega wälja öhe. Phil wisüM an
destaks talle, aga — selles oli la kin
del — pettust ei unusta ta iialgi.

Hommiku koites jõudis ta lõppotsu-
ssle. Kella kaheksa ajal hommikup istus
nägus, noor tütarlaps pargipingis ja
uuris hoolega kohapakkumise kuulutusi
hommiklehest. Maatamata trüslle^ oli
pakutawaid kohti hulgaliselt. Kauba
maja Laurel, näiteks, wajas nii tungi-
walt abijõude, et ametisse asturailt ei
nõutud eelpraktikat. Kuna Eh^mian
sõitis autobusel linna teise otsa,
ta mitte kohtamisele mõtelda. G^neti ei
suutnud ta takistada oma silmi msku-
mast.

Närwiö pinewll ja wäftuud, uli ts
esimesel tööpäewal wäikesesse psnsioni,
kus ta endale oli üürinud odanja toa.
Kui ta, juba woodis lebades, weelkord
juhtunule tagasi mõtles, leidis ta, et
oli talitanud õieti.

Järgmisel õhtul läks ta wenl kord
Dorsayde suure, uhkesse maj a, et
waadata, kas temale oli tulnu) pos°,
tiga kirju. Kirju oli, aga Phn. Clay-'
tonült mitte. Suure maja malMjaetud
hiilguses,| mis enam ei kuulunus tema- ^,
le, istus Eharmian Dorsay ja nuttis^
kibedalt.

Järgnew aeg oli kui luupsina a. Ku
na Eharmian pidi kogu päewa^ harju
mata wirgalt töötama, oli ta ny wäst°
nud, et ta õhtul täiesti mannetuna jän°
gi wajus. Sellele waatamata m suut

nud ta leida õiget rchu ja waiutaw
tühjus tema südames nais pidewalt
kaswawat.

Laupäewal sai Eharmian palka.
Dmbrikuga käes läks ta tõstetooli juu
re. Sealt wäljus parajasti kaks meest.
Nks neist tõukas hooga tüdrukut. «Pa
lun wÄbandust ... Eharmian!" Eharmi-
an oli liiga hämmastatud, et midagi
ütelda. Möödus hulk aega, kuni ta tasa:
„Phil!" 'suutis sosistada. „Mis, taewa
pärast, teed sina siin?" küsis Phil. Siis
silmas ta uskumatu pilguga palgaümb-
riM. „Güur Jumal? Ega see ometi
ei tähenda, et sina siin töötad?"

Tüdruk nuuksatas. ,,GmM," kogeles
ta siis. «Äga kuidas ... kuidas said sa
teada, et mina..— .Kui kaua oled
sa»juba siin?" katkestas ta sõnu noor
mees. «Päewast saadik, mil me pidime
abielluma." — .Meie wnbistme nii-siis
kogu aja samas majas, ilma et ma seda
oleksin teadnud?!" hüüdis ta.

Nüüd alles mõistis tüdruk teda. «Si
nagi oled siin ametis?" küsis ta imes-
tanult. «Aga muidugi. Saateosakonnas.
Kes oled sina?" — «Pesumüüjanna,"
waskas Eharmian ikka weel segaselt.
Phil tõmbas tüdruku pingile akna kõr-

.wal, kus nad wõijid segamatult kõnel
da. ,Ma ei tea," algas noormees «miks
ja siin töötad, aga ma pean sinult mil
legi pärast andestust paluma, mis mmd

'kogu aeg rõhub." Ta waikis hetke. «Ma
tean, et sa mind põlgad, aga... ma ei
saanud talitada teisik, kaotamata enese
wastu lugupidamist."

.Millest sa kõneled?" küsis Eharmian.
«Meie kohtamisest raekoja juures,

kuhu ma ei ilmunud."
Eharmian peatas hingamise ja pu

nastas pikkamisi. «Ma mõtlesin, et
mina üksi ei..." Phil haaras eruta"
tult tema käe. „Ka sina ei tuluud?"
küsis ta. „Sa ei armastanud mind kül

lalt ..." — „E>meti!" hüüdis neiu.
«Kuna ma sind armastasin, ei tulnud
ma." Ta kõhkles. «Aga sina?" — ,Ma
tahtsin saata korda kelmuse," Äles
noormees ja waatas kohmetult põrsn-
dclle. «Alles ööl enne meie kswatsetud
laulatust tunnetasin õieti oma käitumise
alatust. Tohtisin ma siis -weel sinuga
abielluda? Eharmian... olen waene.
Ja... ma tahtsin alul sind ainult sinu
raha pärast naida... Nii, NMd tead
sa kõik ja sul on põhjust mind põlata."

Eharmian hakkas nii heledalt naer
ma, et Phil teda ehmunult waskles.
Kuid ta rahunes kohe. .Mi sinu raha
Morrisoni pangas?" Phil noogutas.
„3a sa said pankrotist teada päewal,
mil kchtasid mind adwokaadi majas?"
Jälle noogutas noormees.

Müd ei suutnud nem ennast enam
pidada, ta pidi jälle naerma. Kuid see
kord oli söe rahustaw naer. «Phil!"
hüüdis ta rõõmsalt. «Saades teada, et
oled kaotanud kõik, tahtsid sa näida mi
nu raha!" Phil kaks wshkpunaseks.
„Ja mina," jatkas neiu «tahtsin abi
elluda sinu rahaga!" Nhe hetke waatas
Phil neidu juhmilt, siis tõmbus ta na
gu laiale, rahuldatud naerule. „Me
tahtsime teineteist petta, kuna aga ar-
MÄstüs meie külmad kaalutlused segi
paiskas, ei ilmunud me kumbki kohta
misele!" — „Ia, Phil," kinnitas Ehar
mian.

«Mis nüüd meie luhtunud kohtamis-
se puutub," noormees hoidis oma ümb
rikku kõrgel, „sa wõid Melluda saja
dollariga..." — „3a sina naida seitse-
kürnmend wüs," katkestas teda neiu.
«Tore!" juubeldas Phil. «See teeb kok
ku sada seitsekümmend kolm dollarit..."
— «Sadaseitsekümmend wüs!" —
„Wale, kallim! Sest kaks dollarit ta
jume me poole tunni wältel abielule
pingu eest!"
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See on Pariis...
Juba jaamahoonest lahkudes haarab

iga walismaatast suurlinna õhkkond.
Elaw liiklemine, kuumus sa õhupuu
dus, mis kingitud beNsiittismtsust ja as
faldist. Äratamata jnba nädalapäewi
wäldanud kuuüiuSlainele. ei reageeri
sellele Pariisi kodanik, kandes weel pea
gu talweriidejd. Mehed on riietatud
tumedasse willajesfe ülikonda, peas
wiltkaabu. Ka naised eelistawad tume
dat riietust, millel kantakse rebaseid ja
isegi kaht üle õla. Meil walitsew eel-
arwamine, et Pariis on daamide riietu
se moehäll, ei näi pidaivat paika. Pa°
riisitar käib meie daärnidega wõrreldes
hoopis lihtsamalt riides. Moeloojad on
ikkagi ainult suuremad kaubamajad,
kukd need ei ole määratud Pariisi ta-
walisele kodanikule.

Puhtus jätab joowiöa.
Linnas liikudes paistab esijoones sil

ma, et puhtus jätab soowida. Tänamast
puuduwad prügikastid ja nende aset
täidab tänamarenn, kuhu õhtuks kuhjub
hunnikuid igasugu prahti. Tanawape-
semist toimetawad liNNä eriautod. Ma
jades ja õuedel kogunew prügi aseta
takse hommikul iga maja ette wästawa
plekknõuga, kust prügiwedu korraldama
ettewõtte autod need tühjendawad.

Elumsksmus Parüfis.
Elu Pariisis ei ole eriti kallis, kuigi

hindu näib olewst tõstnud maailmanäi
tus. Korraliku lõuna wõib saada meie
rahas 1,3Z—1,50 krooni eest. See koos
neb 4 toidust ja poolest pudelist weinist,
sest prantslasele pole mõeldar^ louna-
ega õhtusöök ilma weinita. Eriti odarv
pn wein, siidrüded ja lõhnaõlid. Kal
limad on juba jalanõud ja willaseb rii
ded. Kuigi Prantsusmaa ekspordib
puuwilja, on see tunduwalt kallim

meil warakewadel
müügile lastud puumiljast.

3a näitus ise...
Näituswäljakul keeh endiselt ehitus

töö. Närb, magu ei jõutakski Msga
malmis enne näituse lõppu?

Näituse keskkohal, Eiffeli ja Trokade-
ro wahel,! kus asuwsd wälismäü va-
miljonid, tungleb rahwas, külastades
äsjaawatuo üksikute riikide wäljäpane-
kuid. Peamiseks humikeskuseks ott Gäk-
sa ja Wene monumentaalsed Näitus-hooned. ^ |

Wene pawiljonides on pandud eriti
suurt rõhku propagandale. Lenini ja
Stalini kujusid, pilte, püste on Kõikjal
ja kõigis wõimalikes wariatsioortes.

Liiklemiüe näitusmAljakul on ilorral-
datud eeskujulikult. Ahendust peawad
erilised rongid, mis koosnewaö lahtis
test kummiratsslega wagUUeist. hoolit
setud on ka manade ja wjgaste naitus-
külastajate eest, keda toimetatakse edasi
wastawast, inimjöul lükatawail mada
lail toolidel. Liiklemine toimub muidu
gi Maksu eest. Tajuta" ei ole jiin -mida-.
gi, isegi mitte wäljakaigukohatz» mis
niigi on ääMiselt ebaesteetsed oma lah
tiste uste ja muude puudustega.

Suurem osa näitusmäljakult op
wäikekaubitsemise all, millel õigupoolest
pole midagi ühist maailmanäifusega.
Müüakse meie aastalaatadele I omase
kombe kohaselt maiustusi, weini,! igasu
gu kribu-krabu ja mälestuse^meid,
ning needki on wälismaist päritolu.

Peagu kogu wäljakul käib intsnsiiw-
ne ehitusthö. Päris pooleli on Pränt-
susmss enda pawiljonid, mis AasgJe
kawanöi kohaselt pidid mõftNa oina
suurema oja Näimsmalsamst.

Balti pawiljoni swamlr
17. juunil, kell 5 p. l. arvati pöoletei-

sekuulije hilinemisega Balti pamiljon,
mille ehitustööd wübisid, samuti nagu

sv tähe all
— Bülti pawiljoni awamine
teiste riikide omadki, prantsuse sotsialis
tide eripoliitika tõttu. Balti pawiljoni
walmimisel on suuri teeneid kolme rah-
wa' eNergilisil esindajail, kelle tungiMal
nõudmisel wõimaldus nüüd swada pa°
miljon enne Briti, Rumeenia, Jugos-
lsawia ja teiste suurriikide omi, kus
ehitused allrs pooleli.

Tund aega enne pawiljoni ametlikku
arvamist piirab politsei ^ parpstjonr ja
DGr pMM ainult erikutsete ettenäita-
misel. Awatalrtus toimus pawiljoni
keskkohas asetsemas suures hMs, mstle
keskel monumentaalne kolmest mehest

Läst kunstnik.
Suure halli seinK dekoreerirvsd joo

nised ja diagrammid põllutööst ja ka-
laydüsest. .

Awapidustustel kõnelesid Läti ja LW-
du! esindajad, maailmanäituse komitee
liige, Prantsuse minister ja lõpuks meie
majandusminister Selter. Selle järele
pakuti külalistele klaas weini. Eesti
ruum asub pawiljoni parempoolses ser>
was, Läti keskel ja Leedu oma waja-
kul.

Eesti psmiljonis näeme esmajoones
kahte juurt kuju, MÄO Ms kujutab
MtzMW ja teine MM Dbtzs.' MM
suuremas wrtrünis asetseb õliwabriku
mudel, mille kõrwal paagid malmistoote
— õliga. Wähemais witMues on eesft
mustritega kodukäsitööd; nahktõid TaS-
kalt- ja riigi runMöstuskoolilt; kunst
nike Koort! jtz TWPiku sawitörd. Aldi-
selt meie wäljapaützkud jätawad weidi
nigela mulje. KstMtajale jääb kahtle-
Mata arwamine. Ht maike Eestt elab
^näputööst", tzst Ms mSjMdMe And-
wamast osast MumaAndrM tzi ols
siin jälgegi. Kui ei oleks Neid nelja nä
gusat eesti tütarlast rshwariides, siis
meie osa pawiljonjS oleks meelgi tühi
seni ja mannetum. A. K.

"f¥ "

Katufefcarastööüe teostattUfeH
la raateriaUflcga Uatfetamtfejt

, PraMlifi nSpunSiteiö kütufetöõbe kontroltickisekö
Katus on ehitusosa, mis majaoma

nikult nõuab alalist hoolt ja jarelewal-
wet. Laseb katus kauemat aega mett lä
bi. lööb mädanik seinapalkidesje ja lae
talade otstesse, tekitades sagevasti see
ne, mis aja wälte! wähendab maja
wastupidawust ja wäärtust.

KstusMstnisMde teostamine on
sarnane too, millega majaomanik omal
Mul toime ei tule ja see autakseXwälja
MS tüki peale ehitusettewotjslle wöi
Metalse töölised. Igal juhul jääb ma
jaomaniku ülesandeks kontrollida töö-
W teostamist ja materjali korralikkust.
Seepärast ei kirjelda meie katusekatmis-
Wde teostamist, wsid puudutame kü-
Musi, Mida Majaomanikul on waja
Mgida enda rvatanbuse suures, et selle
rõrrastustööd teostataks mastawate
nõuete kohaselt.

Katusepapi paksus ilma Rwakorrata
.peab olema 2—2A/a mm. 5 sm laiune
papplint peab pidama wastü lu,5 kg
ftUUMtz! WWWM, Ml Mpp mur
takse kahekorrä, siis ei tohi murdekohad
rebeneda ega tekkida pragusid. Papp
ei pea mitte W olema kaetud tor
maga, waid peab ka Melises paksuses
olema tormaga läbi imbunud.

Wälimuse järele peab papp olemä
ierwe, pragudeta, aukudeta sa teiste
wigadets. Papist kokkukeeratud nelja
kandiline karp ei tohi kolme tunni wäl-
tel lasta imbuda läbi sissewalatud Mett.
Samuti ei tohi hea, liiwaga katmata
papi KX> ruutsm. suurune tükk 24°tun°
nilije lveesolemise järele rohkem kui
1,5 g ja lnwatza kaetud papp Mitte
enam kui 4,5 g raskeneda.

Katusekatmifel papiga peawad papi-
kanga serwad liht-vappkatusel wähemalt
8 sm ja mitmekordsel katusel wähemalt
6 sm laiuselt üksteist katma.

Kleepimist ja tõrwamist peab toime
tatama ainult kuiwa ilmaga, kleepainet

ja tõrwa tuleb tarwitada soojerdatult.
Wäljast nähtawal naelutusel wõlb olla
kõige rohkem Z lm naelte wahe jn setw-
naelutuse juured kuni 4 sm. Käk e- Mi
mitmekordse pappkatuje malmis lOmM
naelutatakse laudroowitusele am ilt esi
mene alumine pappkiht; järgnewad
kihid kleebitakse; ainult tarwiduse järgi
lüüakse papikänga ülemine äär paelte
ga kinni. ^

Kõik katusekatmistööde liigid brwes-
tatakse ja tasutakse kaetud pinna ipõsisal.
Pappkatetel laudroowitusel wöetakje ar-
westamise aluseks waljaarmutatud
roowituspinnsd, juüre srwatud rsäska
ja äärte üleülatused ja müüridega reh°
tud ühendused. Pindade arwutaMisel ei
arwata maha walguseamasid, katuse
aknaid, korstnaid, katuseluure kuni i
ruutm. suürusstti, mõõdetud i katuse
kallakpinnas. Suuremad awad , arwa°
takse üldpinnast maha. . ' .

Plett-katuse katmisest.

Tsinkplekk ei tohi olla mürdüw, %i
tohi näidata mulle ja lehestust ega kok°
kukeeramisel praguneda. Raudplekk peab
olema puhtalt walmistatud, ilma näh°.
tawate wigadeta; wäline pind olgu sile,
läikiw, ilma roosteplekkideta. Aksikud
lehed peatvad olema ühesugustes mõõ°
trrdes ja mõMes kaalus. Pleki waskü-

^pidamuje katsetamiseks keeratsgp plE
S°kujuliseks ja kaotagu puuwasaraga
lõssi, peale seda keeratagu uuesti lahti
ja sirgendatagu puumasaraga. Sellise
katsetamise jüutes ei tohi plekk murdu
da ega jätta lõhesid. Sarnast kat elamist
toimitakse ühe lehe juures kaks korda,
üks kord piki ja teine kord põski lehe
suunas. Samadele katsetustele! peab
wastama >ka tsingitud seatinaga! kaetud
plekk. Plekilehed olgu igal kohal ühe
taolised ja wälispmd läiknva! walkja
helgiga, kuid mitte tume. Plekk proo-
witakse külmas olekus puuwase ra löö
kide abil; löökide arm wõib olla 90—

490i.. Seejuures ei tohi tsingikord- ple
kilt sooMustüda ega ära langeda.

Proowimjseks jaotatakse plekk 100°
lelMSlesse partiidesse; igast parfiist
Metalse provwimiseks üks leht. Kui
proowitaw leht ei wasja esildatud nõud
mistele, tunnistatakse wastaw partii
wastumõtmajuks.

Pleki kinültamispoldid peamad ole
ma! raMd- ja tsinkpleki juures rauast,
wajkpleki juures messingist.

Tööde teostamine.
Kõik Ühendused ja kinnitused tuleb

tepstada nii, et üksikud osad soojuse
muutumisel takistamatult mõitsid weni-
da, kokku tõmbuda, nihkuda, ilma eba-
tihedaid kohtt tekitamata.

Kokkuj võtmise palistuse laius ei tohi
olla äÜa 15 mm. hooneosad üle katuse'-
pinbade, nagu kotstnad, katuselaternad,
tulemüürid, ttlpkatuse ttpud, piksewar-
da jalad ja teised, peawad ühenduskoh
tades olema hoolsasti tihendatud, sel
lejuures peab eriti arwesse wõtma ha
rilikke tuulesuunasid.

Katuferennld peamad lütuMiskohta-
deS üksHist 3 jm laiuselt katma. Liitmis-
kohad tuleb kokku tinutads. Aennjd kin
nitatakse kohale nii, et renni põhjal
oleks ühetaoline kallak, kuna renni äär
wõib olla horisontaalne, ja nimelt nii,
et katusepoolne ferm peab olema kõrgem
wälispoolsest jerwast. Tawalistel katu-
serennidel peab lamedate katuste jun-«
res renni plD wähemalt 20 Jm ja järs
kudel katustH wähemalt 15 jm rsasts-
laus peale ulatuma.

Mõõtmine ja armestamlne.
Plekk-katuste katmine arwestatakse

kaetud pindade mõõdete järgi, arwesse
wõtmata jootmise paliStusi ja waltse.
Maha arwestatakse kõik awad, kuna
nende ühendused juure Lrwatäkse. Ren-
nid ja weetorud mõõdetakse malmis ole
kus kõige suuremal pikkusel.

„Pealmna Teataja"
on majaomanike kutsehmviöe
häälekandja.

Ptts«-skl°ko»ft!tt Poolas.
Kirst marssal Pilsudski põrmuga,

mille asukoht on põhjustanud tõsise kon-
fliktt Poola walitsuse jä Krakowi pea
piiskopi Sapieha wahel.

Ewer. Karl, s. 1. juulil 18b7. a.
UmM, Karl, s. 1. juulil 1873. a.
NMv. Paul, s. 1. juM 18H7. a.
Bei vaus, Anna, s. 1. juulll.
Avssiuow, Joosep, s. 1. juulil 1859.
Romau, Mihkel, s. 1. juulil 1874. a.
MUj Karl, j. 1. juulil 1898. a.
Mm, Johannes, j. 1. juulil 1888. a.
MWk, Aleksander, s. 1. juulil 1673.

M pole karta põUtüst, sest meil on

Eukutol!
Promonta ExportÕo. m.b.

H. Hambu rg
Ainuesind. Eestis: A/S Ephägi
labor|töoHum Tallinnas.

Alasttkultuur Kadriorus
Kadriorgu „ÄussaÜa" mälestus

samba lähedusse on paigutatud kaks
supelhoonet, mis mererannast eemal
tpaewu 39—40 meetrit. Ilusate ilma
dega leiawad need supelhooned rohkesti
kasutamist. Imestama paneb waid. miks
suplejailt ei nõuta suveitrikovdr kand
mist. Ei paku just meeldiwat waatepilti
jalutajaile, kui alasti nais- ja meesko
danikud paraaditsewad kõnniteest Wigile
nÄhtawas kaugrÜLs.

Kuigi neid supelhooneid kasutawad
peamiselt maesemad kodanikud, ei tohiks
kellelegi teha ületamatuid raskusi su-
pelkrikoo muretsemine, mida saab
wõrdlemisi odawa hinna eest.

Maailma suvrim hoone
Selleks kujuneb Nõukogude palee,

mis ehitatakse Moskmasse. Palee ka°
mändi on koostanud arhitekt B. Ioffan,
akadeemik W. Shtshuko ja professor
W. tzelfreich.

Nõukogude palee moodustab endast
sünteesi arhitektuuri ja skulptuuri
wahel. See on hiiglaslik hoone, mille
kõrgus ühes 100°meetrilise Leul ui me
tallist raidkujuga on 420 meetrit.
Palee kujutab endast terwikuks sulata
tud hoonet-monumentt, milles arhitek
tuur orgaaniliselt suubub skulptuuri.

Nõukogude palee ümbritsetakse awa°
raie wäljsku-tega, ette tuleb suur plats
ja palee taha asutatakse park.
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TalBima päev
Laps uppus tiiki. Harku mõisa pargi tiiki

uppus Harku metsavahi 4-aastane tütar
Linda H e r m a. Laps oli üksinda mängides
kukkunud tiiki.

Kaklesid toiduainetekaupluses. Raudtee
tän. 7 asetsevas toiduainetekaupluses hak
kasid tülitsema samas majas ' elutsev B.
Reinvald ja Dreevingi tän. 15 elutsev
J. Vihmann. Kaklus jätkus isegi täna-

Ägestus politseijaoskonnas. Viidemanni
tän 2-b majaomanik ; A. Beckmann,
oodates järjekorda 2. j poi. jaoskonnas ko
daniku majaraamatust välaregistreerinjiseks,
ägestus ja viskas demonstratiivselt maja-
raamatu lauale. Selle süüteo eest koostati
talle protokoll.

Sai tundmatult lüüa. Eduard Johanson sai
temale tundmatult mehelt Sõja ja Soo tän.
nurgal raskelt pähe lüüa. Lööja põgenes
sündmuskohalt

Kärbes leivas. Koidu tän. 56 asetsevas
toiduainetekaupluses müüdi peenleiba, milles
leidus kärbes ja muud mustust.

jade ja puuviljade alalhoiu hooaja eel.
22.20 rapsoodia ^heliplaadid). 22.55 päe
vauudiseid.

Reedel, '2. juulü. 7.00 ärai
7.05 võimlemine^ 7.20 päevauudisel!
hommikkonfsert heliplaatidelt 8.7
mikpalvus Jaani kirikust 8.30
turu ülevaade. (Ainult Tallinn). 18.
plaate ja reklaami. 19.00 Herbert
põld loeb oma isa, äsjasurnud keete
keldi käsikirjalisist memuaarest: VL
duslik outsider pastor H. Wühner ji
ju. 19.30 milline mustlasorkeste:
meeldib? (Heliplaadid). 20.10 Talli
toklubi esimees Harry Malm: Kui k>
suvimatkale läheb ... 20.40 Edvar
soololaule. 21.00 päevauudiseid. 21.1

sn
.25

hjom-
allinna

heli-
Haljas-
Grün-

Kirjan-
ta kjr-

teile
a Fo

tomees
Griegi
0 aja-

Haadio
Neljapäeval, 1. juulil. 7.00 äratusmäng.

7,05 võimlemifie. 7.20 päevauudiseid. 7.25
Kommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hom-
mikpalvus Jaani kirikust. 6.30 Tallinna
ja Tartu turu ülevaade. 18.50 heliplaate ja
reklaami. 19.00 El vi Kesküla: Hispaania
kodusõja arenemisfaasid. (ülekanne Tar
tust). 19.20 kontsert (ülekanne „Corso"
kohvikust). 20.25 sisepoliitiline ringvaade.
20.40 Ungari rahvalaule. 21.00 päevauudi
seid 21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade.
21.35 muusikaline vaheaeg heliplaatidelt.
21,50 pool tundi perenaistele. Kodumajan-
duskoja peasekretär Hilda Ottenson: Mar-

Tapeeti
<£> seinapai

jostate kõige soodsamalt

Konstantin
Brande»!

tapeedi kaupusest
Tallinnas, Tartu mnt.
Kõütr. 304-54. Asut. 1910. a.

Äri avatud kella 9—5

Müük suurel Ja väikesel

Küsimus: Minu maja on ehitatud
neli aastat tagasi. Maia on 2°kordne.
kisviwundamendiga. Wnmasel aastal
on eluruumes tekkinud eriline lõhn,
mis tuulutamise juures ära kaob, kuid
tekib teisel päewal uuesti. Mind huwi-
tab küsimus, kuidas wõib majawammi
tekkimist ära tunda ja kas on karta, et
käesolewal korral on tegemist maja-
wammiga?

Wastus: Majawammi tekkimist wõib
ära tunda järgmiste tundemärkide
järgi: i) Ruumis, kus wamm esineb,
tekib rõske hallitusetaoliue lõhn. Tuu
lutamise järele peale akende sulgemist

näitaja-õiendus, ilma- ja taimekaitsetea-
teid. 21,35 aktuaalne veerandfund. 21.50
kofntsert (ülekanne „Corso" kohvikust).
22-55 päevauudiseid.

Laupäevak 3. juulil 7.00 äratusmäng,
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikkontsert heliplaatidelt. 3.10 hom-
mjkpalvus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna
ja Tartu turu ülevaade. 18.50 heliplaate ja
reklaami. 19.00 lugemistuld. Hugo Laur
esitab Sulevi Humoreskid «Igavene rist" ja
«Spinning". 19.30 Laule hispaaniakeelselt
helifilmest (heliplaadid). 19.50 välispoliiti
line ringvaade — A. Randalu. 20.10 kont
sert (ülekanne „Corso“ kohvikust). 21.00
päevauudiseid. 21.30 ajanäitaja-õiendus ja
ilmateade. 21.35 vana tantsumuusikat. 22.10
järgneva nädala saatekava, 22.15 moodsat
tantsumuusikat «Estonia" valgest saalist.
(Jphn Pori orkester). 22.55 päevauudiseid.

wõib j ruum uuesti wastlku lõhuagL
täituda. Sel juhul, kui lõhn end juba. to
gu ruumis tunda annab, on wamm ju
ba laialt lewinud.

Mammi esinemise korral tekiwad
sageli seintele niiskuseplekid. Gn sooroi-
taw mõned põranda- ehk laelauad Ich-
ti wõtta ja järelewaatust toimekada,
harilikult on mammist nakatatud puu
osad kaetud mmiwalge leenniidisttkuga.
Seene wiljakehade järgi wõib kõige
kindlamini mammi olemasolu üle ot
sustada. Mammi tekitaja seene kindlaks-
määramine on suure tähtsusega, sest
sellest olenewad mammi kõrwaldamis-
wiisid.

Küsimus: Teatage oma lehes, mis
wahendit tarwitada puukoide wastu.
Minul on pöönmguruumi tekkinud
puukoistd. Leidsin paar tõuku ukse eest.
Maja on ehitatud 6—7 aastat tagasi.

Majaomanik.
Wastus: Puukoide tõrjeks wõib

koide pesitsemiskohti üle pritsida aine
tega, mis takistawLd koide tagasipaasu
nende elutsemisaukudesse. Selleks
wõib tarwitada petrooleumi, bensiini,
fenolaati wõi puutõrwa. Gdawamaks
ja mõjmvamaks wahendiks wõib pi
dada petrooleumi.
Wäljaandja: Tallinna Majaomanikkude

Selts.
Wastutaw toimetaja: A. A i r k.

asub alates 28. fu unist s. a.

Hinna Linnavalitsuse Rahandusosa
konna

yAUl tll. nr* 4| kolmandal korral

Olen üksik, vajan väikest
korterit,

mille üür 10—15 kr. kuus. On
võimalus ette maksta. Kirjad slt.
«Korralik maksja".

3. jaoskond.
Kuke. Teateid saab Maakri

22—27. Suurus 25 rm, 1 tuba,
poolkeldrikord, elekter, vesi ja
Idoset kojas.

4. jaoskond.
Juurdeveo 15. 9 rs, I tuba,

köök, esik, elekter, vesi ja kloset
kõrt., üldvann; üür 25 kr.

Juurdeveo 15. Suurus 12 rs,
2 tuha, köök, esik, elekter, vesi
ja kloset kõrt., üldvann; üür
35 kr.

Liivalaia 33—1. 3 tuba, köök,
1 kord, elekter, vesi kõrt., kloset
kojas.

Süda 8—7. 1 tuha, köök, keld-
rikord, elekter, vesi ja kloset ko
jas. Lasteta abielupaarile.

Tatari 18. 2 tuba, keldrikord,
elekter, vesi ja kloset kojas; üür
25 kr. Küsida Tatari 22—4, ma
jahoidjalt.

Tatari 20—6. 3 tuba kontoriks
või väikese, puhta tööstuse jaoks
ära anda. Elekter sees.

5. jaoskond.
Alberti 31—10. 1 tuba, köök

ja esik, 13 kord, elekter, vesi kõrt.,
kloset kojas, üldvann.

Koidu 81—T. Päikesep. korter:
2 tuba, poolkeldri korral, välja
üürida.

Preesi 13—2. I tuba, I kord,
elekter, vesi ja kloset kojas,
üür Kr. 12. Näha peale kl. 4.

Teateid V. Söörensi 5 -J- ma
jahoidjalt. 3 tuba, köök, esik,
teenijat., IV kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., vannituba; üür
Kr. 75 . Keskküttega.

6. jaoskond.
Pikk 15, küsida Th. Stempeli

ärist. Kontoriruumid ära anda.

NÕMME-PÄÄSKÜLA.
Kirsi 26. 3 tuba, köök, esik,

I kord, elekter, vesi ja kloset kõrt.,
vannituba.

Üksikud toad.
Falkpargi 24—8. Kaasüüriliseks

tarvis korralikku naisterahvast.
Näha peale lõunat.

Gilde 3—4. Korralik kaasüüri-
line leiab korteri. Tulla peale kl.
5 õht.

Graniidi 31—3. Puhtas ametis
kaasüürilist vajatakse. Näha kl.
4—6 p. 1.

Härjapea 14—14. Kaasüürili
seks võib tulla korralik meester.
ehk naister.

Jakobsoni 59—2. Tuba ära
anda üksikule härrale.

Kesk-Luha 2—1. Omaette
mööblita tuba ära anda.

Klaasingi 9—4. ( Kaasüüriliseks
võib tulla kindlas teenistuses
meesterahvas.

Koidu 54—6. Kaasüüriliseks
võib tulla vanem meesterahvas,
kellel kindel töö. Näha saab kell
6 õhtu.

Kreutzvaldi 6—19, üle hoovi.
Kaasüüriline võib saada omaette
väikese toa töölisperekonnas.
Näha peale kl. 6.1

Kunderi 8—19 hoovimajas.
Naisterahvas võib kaasüüriliseks
tulla.

Kungla 5—7. Kjorterikaaslaseks
võib tulla 2 kindlas teenistuses
meesterahvast.

Liivalaia 90—7. Möbl. tuba,
omaette, ära anda 1—2 meeste
rahvale. Tulla pfeale lõunat kl.
6-st.

Madara 7—6. Tuba ära anda
üksikule, uues majas. Näha peale
kl. 4.

Ka
soovitab
1 Simoni

saeveski |a ehitusmaterjalide ladu

hööveldatud ja höö-
veldamata, prusse, sei-
napalke, liiste, mitme
suguseid latte, trepi-
käsipuid ja muud

Kaplj9.lel.Ulil

V Arvid,
värnits,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed

Estonia p. 29.
Uusi tapeedl-inustreid

Belgiast kohale jõudnud.

August Küttim
inn, ^akala tänav nr. 7, end. V. Tartu mnt. 24 Tel. 311-37

Naiste- ja meesterahva jalg
rattaid imeodavast! müüa ja jalg
ratta osi — juhi raudu, pori-
plekke, pöidi ja jalgratta toru igas
mõõdus, muhve jne.

J, Vanaveski
sem entasjade tööstus
Äcajri 11. tel. 435-54

Jälgige tehtud tõid!

Malmi 8—4. Tuha ära

müüb igasuguseid tse-
menttorusid, veekindlaid
veemõõtja kaevusid. —
Tsement-lillevaasid, peen-
railustusääred jne. igas
värvis.

anda.

Närvi 14—5. Möbl. erasissek.
tuha iürile anda korralikule
meester ahvale.

Raua 47—3. Möbl., päikesep.
tuba pansioniga äja anda.

Rüütli 13—7, sissek. hoovist.
Mugav möbl. tuba, ilusa vaatega,

ara anda. !
Sakala 24-a—7, hoovimajas.

Möbl. tuha üksikule Intel, isikule
ära anda vaikses perekonnas.
Näha kt 9—Vall e. 8-10 p. 1-

Suur Patarei 15—4. Tuba ära
anda ametiskäivale üksikule här
rale (10 .min. tee südalinnast).

Sõja 4—12. Kaasüüriliseks võib
tulla kindlas teenistuses, karske
meesterahvas üksiku naisterahva
juure. Tulla peale kella 4. >

Tornimäe 4—1. Tuba ära anda
inteilig. isikule. Näha peale kl. 5.

Vabriku 19—31. Kindlas tee
nistuses naisterahvas võib kaasa
üüriliseks tulla.

Viimsi 10—1. Möbl, tuba, era
sissek., ära anda. Näha õhtul kl.
8 alates.

Soovitakse osta

maja
väljamaksuga puhtas rahas
10.000—30.000.— krooni.

Üles anda palutakse Tallinna
Majaomanikkude Seltsi büroos,
Harju 29. Kella 12—2-ni.

Viimsi 15—6. Möbl. tuba ära
anda, küsida peale kl. 3.

Vismari 19-b—10. Riigiteenis
tuses preili soovib Intel. pr. või
preilit kaasüüriliseks. Näha ärip.
6—8, pühap. 10—11.

Külvaja" trülk, Tallinn, Rataskaevu 6, tel. 450-67


